
 
 

 
 
Decreto n. 1917 del 23/07/2025 

Prot. n. 5174 del 23/07/2025 

 

Albo Online  

Sezione sito web PN 21-27 

Al Dirigente Scolastico IC ASSISI 3 

Dott.ssa Spigarelli Sandra 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) -  Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A.4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi 
di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 
2025, n.96 – Avviso Pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate) seconda “finestra” temporale. 

 

Titolo progetto: PIANO ESTATE PN 21-27_IC ASSISI3 25-26 

CUP: C34D25001760007 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-165 

Importo autorizzato progetto: 50.820,00 € 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA INCARICO RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 81652 del 23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) seconda 
“finestra” temporale - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo 
Sociale Europeo Plus (FSE+) -  Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A.4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica – Sotto-azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti 

del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n.96; 

VISTO la delibera n.18 del 07/11/2023 e n. 59 del 30/06/2025 del Collegio Docenti; 

VISTO la delibera n. 122 del 15/11/2023 e n. 44 del 02/07/2025 del Consiglio di Istituto; 
VISTO il progetto denominato “PIANO ESTATE PN 21-27_IC ASSISI3 25-26” 

VISTO la candidatura n. 18687 del 30/06/2025 presentando il progetto dal titolo: “PIANO ESTATE PN 21-27_ IC 
ASSISI 3 25-26” 

VISTO l’autorizzazione del progetto Prot. n. 108814 del 25/06/2025 e Prot. n. 120091 del 09/07/2025; 

VISTO le linee guida e le norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto, Decreto n. 1914 del 21/07/2025, Prot. n. 5153 del 
21/07/2025; 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.);  
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al 
seguente progetto:  
 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 
progetto 

 

ESO4.6 A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-165 € 50.820,00  

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA



 
 

 
 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusi 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra Spigarelli 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA


		2025-07-28T08:29:04+0000
	SANDRA SPIGARELLI




